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Turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotoutumisrahaston (AMIF) seurantakomitean kokous 7.2.2025

Aika: Perjantai 7.2.2025 klo 09:00-14:00, josta varsinainen kokousaika 10:15-12:15

Paikka: Suomen Pakolaisapu, Elimäenkatu 15, Helsinki / Finlands Flyktinghjälp, Elimägatan 15, Helsingfors

Läsnä Puheenjohtajat

Laura Yli-Vakkuri, puheenjohtaja

Artsi Alanne, varapuheenjohtaja

Sihteerit/ asiantuntijat

Kristiina Mauriala, sihteeri

Sanna Sahramo, sihteeri

Jäsenet

Martin Airisto, Maahanmuuttovirasto (läsnä)

Antti Anttonen, Rajavartiolaitos (läsnä)

Olivia Jansson, Ålands landskapsregering (läsnä)

Silla Kakkola, Naisjärjestöt Yhteistyössä NYTKIS ry (läsnä)

Katja Kaukonen, sisäministeriö, maahanmuutto-osasto (läsnä)

Eve Kyntäjä, SAK ry, (etänä)

Mikael Laurinkari, Maahanmuuttovirasto (etänä)
Ben Malinen, Suomen Pakolaisapu ry (läsnä)

Taina Martiskainen, Lastensuojelun keskusliitto (etänä)

Kaisu Piiroinen, Opetus- ja kulttuuriministeriö (etänä)

Päivi Ruotsala, Varsinais-Suomen ELY-keskus (etänä)

Minna Säävälä, Työ- ja elinkeinoministeriö (paikalla)

Roosa Talvitie, Oikeusministeriö (etänä)

Lauri Taro, Valtiovarainministeriö (etänä)

Mina Zandkarimi, Väestöliitto (läsnä)

Varajäsenet

Nina Järviö, Tasa-arvoasian neuvottelukunta (etänä)

Hanna Määttä, Lapin ELY-keskus (etänä)

Tiina Salmio, Suomen Punainen Risti (paikalla)

Mira Saloheimo, sosiaali- ja terveysministeriö (paikalla)

Laura Valkonen, sisäministeriö (etänä)

Taina Vallander, STTK ry (paikalla)

Euroopan komissio

Stefano Di Giusto (etänä)

Ari Välilä (etänä)
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Muut osallistujat

Jenni Miettunen, tulkki Delinqua Oy

Tiina Sjelvgren, tulkki Delinqua Oy

Poissa Jäsenet

Abdirahim Hussein, Moniheli

Adam Mohamed, Etnisten suhteiden neuvottelukunta ETNO

Kaisa Turunen, Poliisihallitus

Maija Lehtimaa, Kuntaliitto

Maria Pikkarainen, Redcross

Otto Puustinen, Suojelupoliisi

Mikko Räsänen, Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Jaana Suokonautio, Ely-keskus

Pia Sundell, Tasa-arvoasiain neuvottelukunta

Jaana Tapalinen, Lapin ELY-keskus

Tomi Vuori, sisäministeriö, poliisiosasto 

Henna Leppämäki, Sosiaali- ja terveysministeriö

Katja Luopajärvi, ulkoministeriö

Varajäsenet

Katri Niskanen, Työ- ja elinkeinoministeriö

Jussi Mäkinen, ulkoministeriö 

Eekku Aromaa, Naisunioni

Julie Breton, Moniheli

Veronica Ekman, Kuntaliitto

Jemina Fallenius, Lastensuojelun keskusliitto ry

Mari Helenius, Sisäministeriö, maahanmuutto-osasto

Sonja Hujanen, Maahanmuuttovirasto

Marja Kartila, Poliisihallitus

Jarkko Kolehmainen, Rajavartiolaitos

Antti Lahtinen, Väestöliitto

Juha Lauro, Suojelupoliisi

Kristin Mattsson, Ålands landskapsregering

Assi Puistolahti, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT

Diana Seppä, Pohjois-Suomen ETNO 

Olli Snellman, Maahanmuuttovirasto

Satu Meilahti, ulkoministeriö

Armi Liinamaa, valtiovarainministeriö

Pysyvät asiantuntijat

Leena Leikas, Ihmisoikeuskeskus

Susan Villa (vara), Ihmisoikeuskeskus

1 Kokouksen avaaminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 10:15. Puheenjohtaja kiitti Pakolaisapua kokouksen järjestämi-

sestä sekä hyvästä esityksestä.

2 Kokouksen päätösvaltaisuuden toteaminen

Asia: Kokouksen puheenjohtaja toteaa läsnä olevat sekä kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuu-

den. Seurantakomitea on päätösvaltainen, kun puheenjohtaja tai varapuheenjohtaja ja muista jäse-

nistä vähintään puolet (jäsenistä/varajäsenistä vähintään 14) on saapuvilla.

Esitys: Todetaan läsnäolijat ja kokouksen päätösvaltaisuus. Puheenjohtaja kertoi, että 

jäsenmuutoksista on lähetetty seurantakomitean jäsenille päätökset.

Päätös: Kokous todettiin päätösvaltaiseksi.
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Kokoukseen osallistui puheenjohtajien lisäksi 21 seurantakomitean jäsentä. Kokous todettiin päätös-

valtaiseksi.

3 Esityslistan hyväksyminen

Esitys: Hyväksytään esityslista.

Päätös: Hyväksyttiin esityslista.

4 Ohjelman edistymisen ja tuloksellisuuden arviointi (liite 1)

Asia: Seurantakomitea hyväksyi kokouksessaan 16.9.2022 EU:n sisäasioiden rahastojen arviointi-

suunnitelman. Seurantakomitealla on keskeinen rooli arvioinnissa. Tuloksellisuuskertomuksen ja toi-

meenpanosuunnitelman lisäksi hallintoviranomainen tuottaa tarvittavaa arviointia mahdollistavaa 

materiaalia seurantakomitealle.

Seurantakomitean tehtävänä on tarkastella ohjelman edistymistä ja tavoitteiden toteutumista.

Esitys: Seurantakomitea keskustelee ohjelman toimeenpanon ja tavoitteiden saavuttamisen edisty-

misestä hallintoviranomaisen tuottaman arviointitaulukon avulla. Asia merkitään käsitellyksi.

Hallintoviranomainen esitteli seurantakomitealle liitteenä lähetettyä arviointitaulukkoa ja nosti esille 

ajankohtaisia asiakohtia. Seurantakomitea keskusteli asiasta.

Naisjärjestöt Yhteistyössä NYTKIS ry huomautti, että sukupuolten tasa-arvo ei näy arviointitaulukos-

sa. Suomen Punainen Risti toivoi, että ohjelman mukainen kirjaus järjestöjen, myös maahanmuutta-

jajärjestöjen roolista näkyisi tuloksellisuuden arvioinnissa vahvemmin. Hallintoviranomainen täs-

mensi, että tarkoitus on kehittää tuloksellisuuden seurantaprosessia ja siihen liittyen myös tasa-ar-

von tulokulmaa tullaan jatkossa vahvistamaan dokumentaatiossa.

Rahastojen merkityksellisyyden osalta Maahanmuuttovirasto totesi toiminnan olevan johdonmukais-

ta, mikä näkyy mm. siinä, että IT-hankkeita ja ylipäätään digikehitystä on saatu edistettyä. Pakolais-

apu toi esille, että Union tasolla saatavaa lisäarvoa saadaan myös Pakolaisavun Paluu-hankkeessa,

jossa on vahva EU-laajuinen verkosto.

Osallisuuden osalta seurantakomitea piti toimivana esimerkiksi tämän kokouksen konseptia, jossa 

hanketoimintaa esitellään. Pakolaisavun esitys kuvasi hyvin hankkeiden toimintaa sekä rahoitusta 

koskevia haasteita. Todettiin, että koska seurantakomitea on verrattain etäällä rahaston toimeenpa-

non arjesta, tällainen teemakonsepti tuo asioita lähemmäs. On tärkeää tuoda seurantakomiteaa lä-

hemmäs toimeenpanoa, koska komitean jäsenet toimivat virkavastuulla. NYTKIS ry. toivoi jatkossa 

kuultavan myös naiserityisistä hankkeista. Työ- ja elinkeinoministeriö totesi, että sen ja kotoutumisen

edistämisen näkökulmasta yhteistyö hallintoviranomaisen kanssa ollut erinomaista. Kumppanuusoh-

jelman näkökulmasta esimerkkinä voi käyttää yhdessä järjestettyjä hakuinfoja, minkä toivotaan nä-

kyvän myös hakemusten laadussa. 

Lastensuojelun keskusliitto kannatti myös tämän tyyppisiä tapaamisia, mutta huomautti, että tulok-

sellisuuden seuraaminen on välillä vaikeaa. Todellinen syventyminen edellyttäisi enemmän tietoa 

myös niistä asioista, joissa ei olla edistytty. Myös näitä olisi hyvä tuoda esiin ja puida, mitä niiden 

suhteen olisi tehtävissä. 

Päätös: Seurantakomitea hyväksyi arviointitaulukon.

 

5 Tuloksellisuuskertomusten hyväksyminen (liite 2)

Asia: AMIF-asetuksen 35 artiklan mukaisesti jäsenvaltioiden on toimitettava komissiolle vuosien 

2023 ja 2031 välillä kunkin vuoden helmikuun 15. päivään mennessä vuosittainen tuloksellisuusker-

tomus. Tuloksellisuuskertomuksessa raportoidaan edeltävän tilikauden välinen jakso, joka alkaa 1. 

heinäkuuta ja päättyy 30. kesäkuuta seuraavana vuonna. Hallintoviranomainen on lähettänyt tilikau-

den 1.7.2023-30.6.2024 tuloksellisuuskertomuksen seurantakomitealle kommentoitavaksi. Hallintovi-

ranomainen esittelee kommentoidun tuloksellisuuskertomuksen.

Seurantakomitean tehtävänä on hyväksyä rahaston ohjelman vuotuinen tuloksellisuuskertomus.

Esitys: Seurantakomitea hyväksyy tuloksellisuuskertomuksen.
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Hallintoviranomainen kävi läpi tuloksellisuuskertomukseen saadut kommentit sekä niiden pohjalta 

tehdyt muutokset. Kommentteja esittivät Lastensuojelun keskusliitto sekä komissio. Lastensuojelun 

keskusliitto nosti esiin täytäntöönpanotoimen 2C ja Discover Finland -hankkeen, jossa on kyse työ-

peräisen maahanmuuton edistämisestä ja sitä koskevasta kansainvälisestä yhteistyöstä. LSKL kysyi

komission edustajalta, eikö täytäntöönpanotoimessa 2C tulisi olla kyse täydentävien väylien tarjoa-

misesta kansainvälistä suojelua saaville. Hallintoviranomainen totesi asiasta käydyn keskustelua jo 

edellisessä toimeenpanosuunnitelmaa koskevassa kokouksessa, jossa työ- ja elinkeinoministeriö 

kuvasi toimien 2A ja 2C liittyvän hyvin paljon toisiinsa, ja että kertoi, että väyliä voidaan tarjota myös 

muille kuin kansainvälistä suojelua saaville.

Komissio kommentoi, että Suomen ohjelma sisältää laillisen maahanmuuton osalta molemmat as-

pektit, kansainvälisen suojelun ja osaajien työvoiman edistämisen. Niin kauan kuin hankkeet ovat ra-

hastoa koskevan sääntelyn mukaisia, ne ovat myös ohjelman mukaisia. 

Päätös: Seurantakomitea totesi tuloksellisuuskertomuksen hyväksytyksi, ja samalla hyväksyi tulok-

sellisuuskertomuksen lähetettäväksi komissiolle.

.

6 Rahastojen ohjelmakauden 2014–2020 jälkiarvioinnin tulokset

Asia: Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) N:o 514/2014 artiklaan 56 mukaisesti si-

säasioiden rahastojen 2014–2020 ohjelmista on suoritettava jälkiarviointi. Rahastojen jälkiarvioinnit 

on toimitettu komissiolle joulukuussa 2024. Jälkiarvioinnin tavoitteena oli tarkastella kansallisten oh-

jelmien toimien vaikutuksia.

Esitys: Asia merkitään käsitellyksi.

Hallintoviranomainen esitteli jälkiarvioinnin tuloksia. Rahastojen jälkiarviointi on tehty sisäisenä työ-

nä, sisäministeriön hallinto- ja kehittämisosaston erityisasiantuntijan toimesta. Arvioinnissa haasteita

aiheutti mm. pakollisuus käyttää komission kriteeristöä. 

Seurantakomitea keskusteli asiasta. Pohdittiin, mikä on skaala muissa EU-maissa sen suhteen, pal-

jonko rahoitusta menee viranomaisille versus järjestöille. Hallintoviranomainen totesi, että arvioin-

nissa näkyy kaikkien sisäasioiden rahastojen tulokset, ja että etenkin ISF-B:ssä rahoitusta on jaettu 

hyvin viranomaispainotteisesti. Komission edustaja totesi, ettei sillä ole tarkempia tilastoja tuensaa-

jatyypeistä. Komission jälkiarviointi on valmis huhtikuun puolessa välissä.

Esiin nostettiin myös erilaiset rahoitusmallit osana arviointikokonaisuutta ja niistä tehtyjen havainto-

jen vaikutukset seuraaviin ohjelmakausiin. Hallintoviranomainen totesi, että asioita arvioinnissa on 

reflektoitu, mutta niistä ei ole raportissa omaa osiota. Haasteena on se, että arvioinnit tulevat seu-

raavan ohjelmakauden valmisteluun nähden myöhässä. Mahdollisesti arvioinnin tuloksia voidaan 

hyödyntää vielä 2028 alkavan ohjelmakauden esityksessä. Lisäksi todettiin, että kiinnostaisi myös 

tietää, miten viranomaisille mennyt 70 prosentin rahoitusosuus jakaantuu eri viranomaisten kesken 

ja mikä osuus siitä on mennyt esimerkiksi kunnille.

Päätös: Asia merkittiin käsitellyksi.

 

7 Katsaus teknisen avun käytöstä ja päivitys teknisen avun käyttösuunnitelmaan

Asia: Lain sisäasioiden rahastoista 2021–2027 (1125/2021) mukaisesti hallintoviranomaisen on an-

nettava seurantakomitealle vuosittain katsauksen teknisen avun käytöstä. Hallintoviranomainen esit-

telee katsauksen teknisen avun käytöstä vuonna 2024.

Esitys: Asia merkitään käsitellyksi

Kokouksessa käytiin keskustelua teknisen avun käyttösuunnitelmasta. Teknisen avun käyttösuunni-

telmaa tullaan päivittämään BMVI-rahaston 50 miljoonan euron lisärahoituksella, josta 2,83 miljoo-

naa euroa on teknistä apua. Kaikkien rahastojen tekninen apu käytetään yhteisesti hallinnon tehtä-

vien tukemiseen. Käyttöaste 90 % on budjetoitu siltä varalta, että hankkeet eivät toteudu täysimää-

räisesti. Uuden kauden järjestelmäkehitykselle on varattu 900 000 euroa ja 11,3 miljoonaa euroa tä-

män kauden viimeisille 5 vuodelle eli noin 2,2 miljoonaa euroa/vuosi.

Tiedusteltiin, miten henkilöstön lisääntyminen tulee näkymään toiminnassa. Hallintoviranomainen 

kertoi, että toiminta tulee tehostumaan ja esim. paktin täytäntöönpano, uuden kauden valmistelu 
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sekä nykyisen tason ylläpito työllistävät rahastoa. Lisäksi järjestelmäkehitykseen menee paljon ra-

hoitusta.

Puheenjohtaja totesi, että uuden kauden valmistelu työllistää todella paljon. Valmisteluissa tulee 

huomioida useita eri asioita, kuten lainsäädäntö, uudet järjestelmät, uudet asetukset ja ohjelmat.

Hallintoviranomainen esitteli vuoden 2024 budjetin sekä toteuman. Kokonaisbudjetti alittui n. 52 000 

eurolla.

Päätös: Asia merkittiin käsitellyksi.

8 Horisontaalisten mahdollistavien edellytysten täyttyminen

Asia: EU:n yleisasetuksen (EU) 2021/1060 artiklan 40 mukaisesti seurantakomitean tehtävänä on 

tarkastella mahdollistavien edellytysten täyttymistä ja niiden soveltamista koko ohjelmakauden ajan. 

Hallintoviranomainen on tiedustellut eduskunnan oikeusasiamiehen kansliasta sekä yhdenvertai-

suusvaltuutetulta tarkastushavainnoista tai kanteluista, jotka koskevat EU:n sisäasioiden rahastojen 

toimeenpanoa. Tarkastushavaintoja tai kanteluita ei ollut. 

Esitys: Asia merkitään käsitellyksi.

Hallintoviranomainen esitteli asian.

Päätös: Asia merkittiin käsitellyksi.

 

9 Ohjelman ja toimeenpanosuunnitelman päivittäminen

Asia: EU:n sisäasioiden rahastojen ohjelmat (AMIF, BMVI ja ISF) päivitetään vuoden 2025 aikana. 

Komissio kohdentaa kaikkiin ohjelmiin rahastokohtaisten asetusten mukaisen, ohjelmien väliarvioin-

nin jälkeen saatavan lisärahoituksen. Lisäksi komission kohdentaa AMIF- ja BMVI-rahastojen ohjel-

miin MFF-väliarvioinnin yhteydessä allokoidun lisärahoituksen. Samalla ohjelmia päivitetään sisältö-

jen osalta tarkastellen ohjelmien toteumaa suhteessa lähtötilanteeseen ja loppukaudella priorisoita-

via tarpeita. AMIF- ja BMVI-rahastoissa ohjelmien muuttamisessa iso painotus tulee olemaan Euroo-

pan turvapaikka- ja maahanmuuttojärjestelmän uudistuksen (paktin) toimeenpanossa, johon myös 

merkittävä osa lisärahoituksesta komission suositusten mukaisesti tulisi allokoida. Ohjelman päivittä-

misen rinnalla päivitetään myös toimeenpanosuunnitelmat.

Lain sisäasioiden rahastoista ohjelmakaudella 2021–2027 mukaisesti seurantakomitean tehtävänä 

on hyväksyä ohjelman muuttamista koskevat hallintoviranomaisen tekemät ehdotukset sekä osallis-

tua rahaston toimeenpanosuunnitelman valmisteluun, muuttamiseen, täytäntöönpanoon, seurantaan

ja arviointiin.

Hallintoviranomainen esittelee ohjelman ja toimeenpanosuunnitelman muuttamista koskevan koko-

naisuuden, suunnitelman ja aikataulun. Seurantakomitea käy kokouksessa alustavan keskustelun 

ohjelman ja toimeenpanosuunnitelman päivitystarpeista.

Esitys: Seurantakomitea merkitsee asian tiedoksi ja ottaa ohjelmapäivitystä koskevan valmistelun 

toimeksi.

Hallintoviranomainen kävi läpi väliarvioinnin ja MFF-väliarvioinnin kautta tulevat rahoitusosuudet 

sekä valmistelun aikataulun. Valmistelu etenee tiiviissä dialogissa komission kanssa. Valmistelu 

käynnistyy pienemmissä työryhmissä maaliskuun aikana. Tavoitteena on käsitellä muutoksia seu-

rantakomiteassa toukokuun aikana ja saada muutokset valtioneuvoston käsittelyyn kesäkuussa. 

KOM hyväksyy ohjelman vuoden 2025 toisella puoliskolla. Uuden ohjelman mukainen rahoitus olisi 

haettavissa syksyn 2025 haussa. Toimeenpanosuunnitelma vuosille 2025–2026 päivitetään ohjel-

man päivityksen ohella. Seurantakomitealle annettiin pohdittavaksi, onko ohjelmaan tarpeen tehdä 

lisäyksiä, päivittää nykyisiä sisältöjä, tai voidaanko jotain mahdollisesti poistaa. Myös hallitusohjel-

man mukaiset päivitystarpeet tulee huomioida. Lisäksi pitäisi miettiä, miten rahoituksen käyttöä lop-

pukaudella tulisi priorisoida. Sellaisia toimia ei voida poistaa, joita on jo toimeenpantu. Hallintoviran-

omainen listasi toimet, joissa toimintaa ei ole käynnistynyt.

Komissio onnitteli Suomea 10 prosentin täyttöasteen saavuttamisesta ja lisärahoituksesta. KOM ker-

toi, että päätös rahoituksesta tullaan tekemään pian. Sekä ohjelman väliarvioinnin kautta saatava li-

särahoitus että MFF-väliarvioinnin kautta saatava lisärahoitukset (ns. paktirahoitus) lisätään ohjel-

maan yhdellä päivityksellä. Jäsenvaltioita on jo informoitu tulevista lisärahoista. Paktirahoitukseen 
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liittyen tullaan komission työohjelmat päivittämään ja siitä pyydetään rahastokomitean mielipide 

maaliskuun alussa. Rahojen käytön suhteen on joustavuutta, mutta käytön tarve tulee perustella e-

sim. kansallisissa paktin toimeenpanosuunnitelmissa tunnistetuilla tarpeilla. Komissio käy dialogia jo-

kaisen jäsenvaltion kanssa ja näin varmistetaan relevantit tarpeet paktiin liittyen. Aikataulu riippuu jä-

senvaltion omasta edistymisestä. Dialogi käynnistetään toivon mukaan jo vuoden 2025 ensimmäi-

sellä neljänneksellä ja yksimielisyys ohjelmien sisällöistä saavutettaisiin toisella neljänneksellä. Ko-

missio piti Suomen aikataulusuunnitelmaa hyvänä. Komissio muistutti, että EU:n säännöstö velvoit-

taa jäsenvaltioita riippumatta EU-rahoituksesta, joten myös muuta rahoitusta paktin toimeenpanoon 

tulee varata. Synergiat muun EU-rahoituksen kanssa tulee varmistaa (esim. koheesiorahastot) sekä 

osoittaa myös kansallista rahoitusta. Myös eri rahastojen välistä yhteistyötä pitäisi tarkastella.

Seurantakomitea keskusteli ohjelmapäivityksestä ja priorisoitavista asioista. Osa oli toimittanut kom-

menttinsa ohjelmien päivittämiseen jo loppuvuodesta 2024 osana ministeriöille lähetettyä kyselyä.

STTK nosti esiin yhteiskuntaorientaation ja sen tärkeän roolin työelämään pääsyssä ja kotoutumi-

sessa. Kunnilla on vahva rooli työllistymisen edistämisessä, mutta kansallinen rahoitus vähenee. Yh-

teiskuntaorientaation tukemista osana kuntien työtä on tärkeä priorisoida. Tätä puoltaa myös se, että

yhteiskuntaorientaatio on tullut osaksi lainsäädäntöä, mutta sen jalkauttamiseksi tarvitaan jatkorahoi-

tusta.

NYTKIS ry, kannatti edellistä ja korosti tarvetta varmistaa orientaation jalkauttaminen. Lisäksi tulisi 

edistää maahanmuuttajanaisten työllistymistä hallitusohjelman kirjausten mukaisesti ja huomioida lä-

hisuhdevälivalta omana teemanaan.

Sisäministeriön maahanmuutto-osasto totesi, että maahanmuuttopaktiin valmistautumiseen liittyy 

suuria tarpeita. Paktiin liittyy myös uudelleensijoittaminen. Lisäksi ohjelmassa tulisi päivittää hallitu-

sohjelman kirjaukset, huomioida paluut sekä tarkastella paluutoimien operatiivisen tuen jatkamista.

SPR huomautti, että vaikka paktin on keskiössä, tulisi huomioida myös kansalaisyhteiskunnan toimet

kotoutumisen edistämisessä. Paktiin liittyen SPR:n edustaja nosti esiin myös maahanmuuttajajärjes-

töjen saamisen osaksi paktiin liittyvää valmiussuunnittelua.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus korosti kuntien, kansalaisyhteiskunnan ja järjestöjen roolia kotou-

tumisen edistämisessä. Olisi tärkeää, että järjestöt osallistuvat kotoutumistoimiin esimerkiksi osana 

muiden toteuttamia hankkeita. Lisäksi kiintiöpakolaisten vastaanoton vaarantuminen, kiintiön leik-

kaaminen sekä säästöt aiheuttavat epävarmuutta kunnissa. Kunnat ovat epävarmoja tilanteestaan ja

tulevaisuudestaan. Pitäisi panostaa luomalla malleja esim. yhteisiin toimiin. Kohderyhmistä ELY-kes-

kus nosti esiin myös kansainvälisten opiskelijoiden ja heidän perheidensä kotoutumisen tukeminen 

tiukassa taloudellisessa tilanteessa.

Oikeusministeriö mainitsi aiemmin antamansa kirjallisen kontribuution mukaisesti hallitusohjelman 

kirjaukset, luottamuksen oikeusjärjestelmään ja hyvät väestösuhteet, ihmis- ja perusoikeuksiin liitty-

vät toimet osana paktia, talousosaamisen vahvistamisen sekä ihmiskaupan ehkäisyn poikkihallinnol-

lisesti. Lisäksi OM nosti esiin oikeuspalveluiden saatavuuden ja sujuvoittamisen sekä avustajan saa-

minen varmistamisen. Tiedonsaanti käytettävistä oikeusavustajista on hankalaa.

Opetus- ja kulttuuriministeriö kannatti ELY-keskuksen huomiota kansainvälisten opiskelijoiden tuke-

misesta. OKM ja Pakolaisapu lupasivat lähettää kommenttinsa ministeriölle lähipäivinä.

Päätös: Todettiin tiedoksi saatetuksi.

10 Ajankohtaiset asiat

Asia: Hallintoviranomainen esitteli seurantakomitealle seuraavat ajankohtaiset asiat:

 syksyn 2024 haun tulokset

 kevään 2025 haku

 ohjelman 4.0 päivityksen (uudelleensijoittamista ja sisäisiä siirtoja koskevien erillismäärära-

hojen lisääminen ohjelmaan)

Esitys: Asia kirjataan tiedoksi.

Hallintoviranomainen kävi nopeasti läpi syksyn haun tulokset. Rahoitusta oli haettavissa 14,67 mil-

joonaa euroa ja sitä haettiin yhteensä 19,85 miljoonaa euroa. Hankkeita ja toimintaa esitettiin rahoi-

tettavaksi 5,57 miljoonalla eurolla. Hakemusten laatu oli melko heikko. Viimeiset päätökset allekirjoi-

tetaan ensi viikolla.
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Kevään 2025 haku on avoinna maaliskuussa. Haussa ovat avoinna paktin valmisteluun liittyvä toimi 

1A1 Kansallisen turvapaikkajärjestelmän mukauttaminen vastaamaan EU-lainsäädännön muutoksia,

Integration-tapahtuman järjestäminen toimessa 2D1 sekä paluuta koskeva erityistavoite 3.

Lisäksi hallintoviranominen toi seurantakomitean tietoon, että rahaston ohjelma on päivitettävänä 

uudelleensijoittamista ja sisäisiä siirtoja koskevien määrärahojen lisäämiseksi ohjelmaan.

Päätös: Asia kirjattiin tiedoksi.

 

11 Muut asiat

Komission edustaja Ari Välilä kertoi seuraavan ohjelmakauden valmistelusta. Prosessi on viivästynyt

KOM vaihtumisen vuoksi. Vielä ei ole päätetty, milloin politiikkakohtaiset lakiehdotukset julkaistaan. 

Julkinen kuuleminen on käynnissä ja rahoitusrakenteita mietitään. Budjettiosaston mielestä rahoitus-

kehyksessä on liikaa instrumentteja. Vielä ei ole tiedossa, montako rahastoa sisäasioiden rahoituk-

sen osalta tulee olemaan. Uudessa kehyksessä on tarve huomioida myös EU:n takaisin maksettava 

laina. Asia selviää kesän aikana.

Esitys: Asia kirjattiin tiedoksi.

12 Seuraava kokous

Turvapaikka-, maahanmuutto- ja kotoutumisrahaston AMIF seurantakomitean seuraavan kokouksen

ajankohta tarkentuu, kun ohjelmavalmistelun seuraavista vaiheista saadaan tarkempaa tietoa. Mah-

dollisesti seuraava kokous järjestetään vielä ennen kesää. 

13 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12:15

Seurantakomitean puheenjohtaja, ylijohtaja Laura Yli-Vakkuri

Seurantakomitean sihteeri, erityisasiantuntija Sanna Sahramo

 Liitteet Seurantakomitean kokouksen esitys 7.2.2025 ppt
 

 Jakelu  Seurantakomitean jäsenet, varajäsenet, pysyvät edustajat ja sihteerit

 
 Tiedoksi  Euroopan komissio        
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